
 
                                       

 
 
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 
 

V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750  DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101  Fax: 553 766 884 
E-mail:  sekretariat@snopava.cz  http://www.snopava.cz/ 
ID datové schránky:q2ak7ru Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor zdravotnictví 
Mgr. Lukáš Chalás 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

 
 

 

Váš dopis značky  Naše značka  Vyřizuje/linka  Opava 

    SNO 19246/2024   Andrea Endrychová/553766101        09.12.2024 
    SnOSLx589o               sekretariat@snopava.cz 
     

 

 

 

               

Věc: Žádost o úpravy doplňkové činnosti v Příloze č. 2 zřizovací listiny 

 

 

 

Vážení, 
 
dovolujeme si tímto požádat zřizovatele o doplnění dalších doplňkových činností do Přílohy 
č. 2 zřizovací listiny Slezské nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, se sídlem 
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 47813750, a to o následující živnosti: 
 
1. „Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“, nutnou pro provozování zařízení  
na dekontaminaci zdravotnických odpadů.  
 
Zdůvodnění: 
 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, realizuje v současné době instalaci 
zařízení na dekontaminaci zdravotnického odpadu. Na pořízení tohoto zařízení obdržela 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, dotaci Ministerstva životního prostředí  
z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. Provozování tohoto zařízení spadá  
pod realizaci činnosti „Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“ (vázaná 
živnost), dle živnostenského zákona č. 455/1991 Sb., s povinností mít odpovědného zástupce 
pro tuto činnost. V souladu s požadavky zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., byla od 1. 7. 
2021 funkcí odborně způsobilé osoby pro nakládání s odpadem ze zdravotní péče pověřena 
Ing. Hana Veverková, která bude zároveň vykonávat funkci odpovědného zástupce  
pro požadovanou vázanou živnost. 
 
 
 

mailto:podatelna@nemocnice.opava.cz


 
                                       

 
 
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 
 

V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750  DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101  Fax: 553 766 884 
E-mail:  sekretariat@snopava.cz  http://www.snopava.cz/ 
ID datové schránky:q2ak7ru Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

 

2. „Ubytovací služby“ 

 

Zdůvodnění: 

 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, poskytuje svým zaměstnancům 

ubytování ve služebních bytech nacházejících se v nemovitém majetku, který jí byl svěřen. 

 

3. „Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí“ 

 

Zdůvodnění: 

 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, spravuje a udržuje, v rámci jí 

svěřeného majetku, mj. garáže, služební byty a nebytové prostory, které dále pronajímá 

třetím osobám. 

 

4. „Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení“ 

 

Zdůvodnění: 

 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, umožňuje třetím osobám umístění 

reklamních předmětů (bannery, letáky apod.) v prostorách nacházejících se v jejím areálu. 

 

5. „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“ 

 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, pořádá a organizuje kurzy a školení 

v oblasti zdravotnictví, a to pro odbornou i laickou veřejnost. 

 

Dále si dovolujeme tímto zřizovatele požádat o vymazání některých doplňkových činností 
uvedených v Příloze č. 2 zřizovací listiny Slezské nemocnice v Opavě, příspěvková 
organizace, se sídlem Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 47813750, kdy se 
jedná o tyto doplňkové činnosti: 
 
1. „Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě“ 
 
Zdůvodnění: 

 
Činnost již není vykonávána 

 

 

 

 

mailto:podatelna@nemocnice.opava.cz


 
                                       

 
 
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 
 

V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750  DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101  Fax: 553 766 884 
E-mail:  sekretariat@snopava.cz  http://www.snopava.cz/ 
ID datové schránky:q2ak7ru Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

 

 

2. „Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí“ 

 

Zdůvodnění: 

 
Činnost již není vykonávána 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Siebert, MBA 

ředitel Slezské nemocnice v Opavě, p. o. 

 

Ing. Karel 
Siebert, MBA

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Siebert, 
MBA 
Datum: 2024.12.09 
08:30:57 +01'00'

mailto:podatelna@nemocnice.opava.cz

